

TØNSBERG ROTARY KLUBB

Møterefaterat bedriftsbesøk hos NOKAS tirsdag den 24. februar 2015 kl. 18.15 i Træleborgodden 6.
Referent Gisle Bjørnstad.

35 medlemmer og en reflektant ble vel tatt imot av konsernsjef Heine Wang, konserndirektør Pål Wang og nordisk sjef for alarmstasjoner Jan Tore Larsen.

Vi samlet oss i det store møterommet og fikk servert flotte høye rundstykker. Ledelsen fortalte om NOKAS sin virksomhet i dag, bedriftens eventyrlige utvikling fra en liten gründerbedrift i Tønsberg til det det er i dag:

«Nokas er nå et ledende sikkerhetskonsern med virksomhet i Norge, Sverige og Danmark. Selskapet ble etablert i 1987 og har vært i kontinuerlig vekst siden oppstarten. DNB, Fritt Ord og Jul Holding er de største aksjonærene ved siden av management. Selskapets hovedkontor er fortsatt i Tønsberg.

Nokas' visjon: "Europas ledende totalleverandør av trygghet for mennesker og verdier", er en viktig del av alle selskapets funksjoner, tjenester og produkter.

Nokas er i dag Norges eneste totalleverandør av sikkerhetsløsninger og kontanthåndtering og har over 150 000 og ca. 7500 medarbeidere i Norden.

I et samspill mellom mennesker og tekniske løsninger trykker de liv og verdier og omgjør fysiske penger til elektroniske verdier og omvendt – på en rask og sikker måte

Selskapet er organisert i divisjonene Security, Safety, Systems og Cash Handling, som alle er innovative og tilpasningsdyktige leverandører av henholdsvis sikkerhetsløsninger og verdihåndtering.

Lønnsom vekst har hele tiden vært selskapets hovedstrategi. De vil i løpet av 2014 styrke sin posisjon i det skandinaviske markedet og skal innen 2016 være en betydelig aktør i det europeiske markedet. Dette forutsetter at de klarer å skape nødvendige resultater som sikrer konsernet økonomiske midler til å investere for å skape nye arbeidsplasser og verdier.

I Nokas ligger en ambisjon om økt fokus på innovasjon gjennom tjenesteproduksjon. Innenfor konsernets divisjoner er det i de senere år utviklet og lansert en rekke nye tjenestetilbud. Et eksempel på dette er autoCash, et produkt for bank og næringskunder. Her tar NOKAS over kontanternes kretsløp i minibanker og kassesystemer og sparer kunder for kostnader og utelukker svinn. Dette konseptet har også vakt internasjonal interesse.

Alarmstasjonen i Tønsberg er Europas mest moderne. Den dekker alarmer fra hele Norge og overvåker systemer i hele Norden. Alarmstasjonene mottar ofte besøk av bransjefolk fra utlandet som ønsker å se alarmstasjonen for å lære.»

Deretter ble vi delt i to grupper. Mens den ene fikk omvisning i alarmstasjonen, fikk den andre en tur i administrasjonsbygget som nylig har fått en ekstra etasje. Bygget var flott, og alarmstasjonen et en verden av topp sikkerhet, teknikk og av våkne mennesker foran lysende skjermer.